CONSTA RESTRIÇÃO RENAJUD NOS AUTOS
Nº 5005059-57.2021.8.08.0030,  EM TRÂMITE NA 1ª  VARA CÍVEL E COMERCIAL DE
LINHARES/ES;  AUTOS  Nº  5005060-42.2021.8.08.0030,  EM  TRÂMITE  NA  2ª  VARA
CÍVEL DE LINHARES/ES. OUTROS EVENTUAIS CONSTANTES NO DETRAN/ES.
VALOR DA DÍVIDA: R$ 221.999,86 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

PREÇO VIL:  NÃO SERÁ ACEITO LANCE QUE OFEREÇA PREÇO VIL INFERIOR A
50% DO VALOR DA AVALIAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO ART. 891 DO CPC.

02 – 5003506-84.2024.4.02.5004 – ALIENAÇÃO JUDICIAL CRIMINAL

REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL (CNPJ:

[...]

para-brisa,  retrovisores,  motor  e  outros  itens.  Parte  interior  encontra-se  suja,  bancos  e
forração interna machada, desbotada, desgastada e com marcas de uso. Obs.: veículo com
adulteração  de  chassi  e  motor.  CLASSIFICAÇÃO:  SUCATA APROVEITÁVEL COM
MOTOR INSERVÍVEL.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS), EM 10 DE MARÇO
DE 2025.
LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):  PÁTIO CENTRAL DO DETRAN. RUA “A”, S/Nº –
CAMPINHO DA SERRA I, DA CIDADE DE SERRA/ES.
DEPOSITÁRIO: DETRAN/ES.
ÔNUS:
PREÇO VIL: CASO NO PRIMEIRO LEILÃO NÃO HAJA LANCE IGUAL OU SUPERIOR
AO  VALOR  DA  (RE)AVALIAÇÃO,  REALIZAR-SE-Á  O  SEGUNDO  LEILÃO  PELO